Press Release

1

2022 年 2 月 9 日

報道関係者各位

テクマトリックス株式会社

（東証一部 /証券コード：3762）

株式会社カサレアル、米 GitLab 社とオープンパートナー契約を締結

～国内正規代理店として、GitLab ライセンスの販売及び Git 関連支援

サービスの提供を開始～

当社の連結子会社（持ち株比率：100.0％）である株式会社カサレアル（本社：東京都港区、代表取締役社

長：窪 伸一郎、以下「カサレアル」）は、ソフトウェアをより速く、より効率的にリリースしてソフトウェ

ア開発の全体的なリターンの最大化を支援する DevOps プラットフォーム「GitLab」を提供する米 GitLab Inc.
（Co-founder, Chief Executive Officer(CEO) : Sid Sijbrandij）とオープンパートナー契約を締結したことをお知らせいた

します。
カサレアルは、設立以来、各種プログラミング言語研修をはじめ幅広い研修コースの提供を通じてエンジ

ニアの技術力の向上を支援しており、研修プログラムである「クラウドネイティブ道場」を通じて DevOps やクラ

ウドネイティブ技術の普及促進及び DevOps 導入を進める顧客企業への技術支援に注力しています。
この度のオープンパートナー契約締結により、GitLab のライセンス販売を行うとともに、GitLab の機能の総合的な活

用から、開発業務の効率化や自動化による開発の生産性の向上まで、お客様の課題解決や次のステップに向けた

様々な支援を行って参ります。

Press Release

1／2

2022年 2月 9日

報道関係者各位

株式会社カサレアル

株式会社カサレアル、米 GitLab社とオープンパートナー契約を締結
～国内正規代理店として、GitLab ライセンスの販売及び Git関連支援サービスの提供開始～

株式会社カサレアル（以下カサレアル：東京都港区、代表取締役社長 窪伸一郎）は、ソフトウェアをより速く、より効率

的にリリースしてソフトウェア開発の全体的なリターンの最大化を支援する DevOpsプラットフォーム GitLab を提供する米

GitLab社（以下 GitLab）とオープンパートナー契約を締結しましたのでお知らせします。

今後は GitLabのライセンス販売を行うとともに、GitLabの機能の総合的な活用から、開発業務の効率化や自動化によ

る開発の生産性の向上まで、お客様の課題解決や次のステップに向けた様々な支援を行ってまいります。

契約の締結に関し、GitLabおよびカサレアルのコメントは以下の通りです。

◆GitLab グローバルチャネル担当バイスプレジデント ミシェル・ホッジス （Michelle Hodges）様：

GitLabは株式会社カサレアルと戦略的な関係を築けることを非常に喜んでいます。株式会社カサレアルは、DevOps

やモダンアプリケーションの専門知識を持っており、GitLabパートナープログラムにぴったりです。 これらの相乗効果

により、お互いのお客様に価値の高いサービスやソリューションを提供し、DevOpsプラットフォームを強化することがで

きます。

◆株式会社カサレアル 代表取締役 窪 伸一郎：

カサレアルはこの度の GitLab との提携を大変嬉しく思います。当社は「クラウドネイティブ道場」という研修プログラムを

通じた DevOpsやクラウドネイティブ技術の普及促進、および DevOps導入を進める顧客企業への技術支援に力を入

れています。最も先進的な DevOpsプラットフォームを提供する GitLab との提携により、今後より価値が高く効果的なサ

ービスを提供できると確信しています。

GitLab社について（ https://about.gitlab.com/ ）

GitLabは、DevOpsのライフサイクル全般をカバーするシングルアプリケーションとして、ゼロから構築されたオープン

DevOpsプラットフォームです。製品、開発、品質保証、セキュリティおよびオペレーションチームが同一プロジェクト上

で同時に作業を行うことを可能にします。DevOpsのライフサイクル全体を通じて、シングルデータストア、UI、権限モ

デルを提供し、共同作業の効率化と集中的な作業を可能にし、サイクル時間の大幅な削減を実現します。GitLabは

オープンソースベースで構築されており、数千人のディベロッパーや数千万人のユーザーから成るコミュニティの力

で、DevOpsに絶えず新たなイノベーションをもたらしています。Ticketmaster、Jaguar Land Rover、Nasdaq、Dish

Network、Comcastをはじめ、スタートアップから世界的大手企業に至るまで、（有償版と無償版をあわせて）推定で

3,000万以上のユーザーが GitLabに信頼を寄せ、素早く優れたソフトウェアを作り出しています。GitLabは 2014年

から完全リモートワークを実践し、65以上の国に 1,350人以上の従業員を擁しています。

株式会社カサレアルについて（ https://www.casareal.co.jp ）

カサレアルは、1999年の設立以来、Javaおよびオープンソースを用いた教育・開発支援を続け、現在は企業の新入社

員研修をはじめ ITエンジニアの技術教育、システム企画・設計・開発・運用・保守といった総合的なシステム開発支

援、およびクラウドネイティブ導入や自動化支援などの業務改善支援を推進しています。カサレアルの技術教育サービ

https://about.gitlab.com/
https://www.casareal.co.jp/

Press Release

2／2

スは『実践第一主義・即戦力となる技術者の養成』を重視したカリキュラムで構成され、実開発の現場で求められる最新

技術、オープンソースソフトウェアなどの実践テクニックを実習中心で習得できる研修コースを開発・提供しています。

問い合わせ先

本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記担当者までお願いします。

株式会社カサレアル ラーニングサービス営業課 担当： 小林

TEL: 03-4405-7867  E-mail: ls-sales@casareal.co.jp

URL: https://www.casareal.co.jp

※本原稿に記載されている社名及び製品名等は、各社の商標または登録商標です。

mailto:ls-sales@casareal.co.jp

	01（ヘッダー）株式会社カサレアル、米GitLab社とオープンパートナー契約を締結_修正
	PR-20220209-GitLab_jp